
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 348 af 23. februar 2022 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Per Hvas 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af spørgsmål 345 oplyse, om den angivne procedure  

er i overensstemmelse med bestemmelsen i kildeskattelovens § 53, stk. 2,  

hvorefter skattemyndighederne (kun) kan ændre en forskudsregistrering, såfremt  

der er nærliggende grund til at antage, at den skattepligtiges indkomst afviger fra  

det grundlag, der følger af forskudsregistreringen? 

 

 

Svar 

Skattestyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Efter kildeskattelovens § 53, stk. 2, 1. pkt., og kildeskattebekendtgørelsen § 3, stk. 1, kan 

Skattestyrelsen fastsætte grundlaget for forskudsskatten efter anslåede forventede ind-

komstforhold mv., når forvaltningen efter foreliggende oplysninger finder nærliggende 

grund til at antage, at den skattepligtiges indkomstforhold i indkomståret vil afvige fra 

den senest dannede forskudsopgørelse.  

 

I den konkrete situation i spørgsmål 345 indgår afkastet på lagerbeskattede pensionsop-

sparinger i felt 233 sammen med bl.a. renteindtægter mv. Der er hjemmel til dannelse af 

Autoforskud, hvis Skattestyrelsen får nye oplysninger af betydning for fastsættelse af for-

skudsskatten, når disse medfører en ændring, der overstiger bagatelgrænsen, der er fastsat 

i kildeskattebekendtgørelsen § 3, stk. 1. Herefter forudsættes det, at den skattepligtiges 

samlede skat ændres med mere end 5 pct. i forhold til den senest beregnede forskudsskat, 

og at den samlede ændring udgør mindst 5.000 kr. 

 

Borgeren bliver pr. mail adviseret om, at der er tilgået nye oplysninger, der begrunder 

dannelsen af en ændret forskudsopgørelse. Borgeren opfordres til at logge på TastSelv 

Borger og tage stilling til de ændrede oplysninger inden for 15 dage. Ikke-digitale borgere 

modtager Autoforskuddet med posten. Hvis borgeren ikke reagerer på forslaget til ændret 

forskudsopgørelse inden fristen på de 15 dage, dannes en ny forskudsopgørelse på bag-

grund af forslaget. Selvom borgeren ikke reagerer inden fristens udløb, har borgeren også 

efterfølgende mulighed for at ændre sin forskudsopgørelse.” 
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